证券代码：002493          证券简称：荣盛石化          公告编号：2023-041

荣盛石化股份有限公司

关于浙江石油化工有限公司

27/60 万吨/年 PO/SM 装置产出合格产品的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

荣盛石化股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司浙江石油化工有限

公司（以下简称“浙石化”）在舟山绿色石化基地投资建设的 27/60 万吨/年 PO/SM

装置于近日产出合格产品。

中国的苯乙烯消费旺盛，华东又是中国苯乙烯的重点消费地区，每年都要从

国外大量进口。随着建材、家电和汽车工业的快速发展，我国对苯乙烯及下游产

品将保持较快增速。

PO/SM 联产装置比单独的环氧丙烷和苯乙烯装置投资费用省，操作费用降

低明显，比传统的乙苯脱氢法更具竞争优势。公司 PO/SM 装置采用国产工艺，

对于打破国外技术的长期垄断有重要意义，该装置依托世界超大型炼化一体化项

目，成本竞争优势明显。项目位于化工产品消费集中区，物流成本低，销售渠道

丰富。此次装置投产后，公司的 PO/SM 产能将位居国内前十。

公司通过“优链、延链、补链”优化提升产业结构，进一步扩大高端化工材

料和化学品产能规模，增强企业综合竞争力，对长远发展具有积极意义。公司将

继续以安全生产为首要任务，优化工艺参数，提升运行水平，以实际行动践行双

碳减排，持续推动公司高质量发展。

特此公告。

荣盛石化股份有限公司董事会

2023 年 6 月 18 日